П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 администрации Даниловского муниципального района
от 17.05.2011                             № 623
г. Данилов
О мерах по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей
и подростков в 2011 году.

В целях эффективной организации отдыха, оздоровления и занятости детей
и подростков в 2011 году и в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области № 1005 - п от 23.12. 2010 г. «Об итогах работы по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей  Ярославской области в 2010 году и мерах по организации детской оздоровительной кампании в 2011 году».
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению образования (Покровская И.Ю.), Управлению культуры, молодежной политики и спорта (Лобанова С.Н.),  руководителям учебных заведений и учреждений дополнительного образования, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности изыскать возможности для удовлетворения потребностей в оздоровлении детей и подростков в летний период 2011 года.

      Обеспечить отдых в оздоровительных лагерях различного типа, уделив особое внимание детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, детям-инвалидам,
детям из семей безработных граждан, из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
      В этих целях использовать оздоровительный лагерь "Соть", оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей при учреждениях управления образования, управления культуры, молодежной политики и спорта, управления социальной защиты населения и труда, комплексного центра социального обслуживания населения,  трудовые бригады и звенья.
2.Организовать работу загородного оздоровительного лагеря “Соть”  в три  смены
с 12 июня по  17 августа 2011 года.

3.Утвердить мероприятия по подготовке оздоровительного лагеря “Соть”
(Приложение №1).

4. Управлению образования  (Покровская И.Ю.):

4.1.Организовать в мае-июне работу по подготовке оздоровительных учреждений
к приему детей и подростков. Совместно со службами Роспотребнадзора (Колесник О.А.), пожарного надзора (Мальгин А.Ю.) провести проверку технического состояния зданий, сооружений и оборудования. Обеспечить приемку лагеря "Соть" в эксплуатацию к  7 июня 2011 года.

4.2. Освободить от платы за питание педагогический, медицинский и обслуживающий персонал оздоровительного лагеря "Соть" на 100%, согласно штатному расписанию. Определить стоимость питания, предоставляемого работнику лагеря, 100 рублей в день. Расходы на питание сотрудников отнести за счет средств на хозяйственное содержание лагеря.

4.3. При наличии экономии фонда оплаты труда согласно смете расходов разрешить использовать её на премирование и надбавки к окладам работников оздоровительного лагеря "Соть".

4.4. Своевременно укомплектовать кадрами оздоровительный лагерь "Соть".

5.Утвердить состав комиссии по подготовке и приему к работе оздоровительного лагеря “Соть” (Приложение № 2).

6.Стоимость путевки в ДООЛ «Соть» утвердить в размере 9700 рублей.  Утвердить смету расходов на организацию летней оздоровительной кампании по управлению образования (Приложение № 3).
7.МУ здравоохранения Центральная районная больница (главный врач Карбаинов В.П.):
7.1.Обеспечить комплектацию оздоровительного лагеря кадрами медицинских работников, осуществлять контроль за качеством медицинского обслуживания.
7.2.Осуществлять без взимания платы проведение профилактических осмотров  и прививок персонала, направляемого  в ДООЛ «Соть», медицинских осмотров несовершеннолетних при оформлении временной занятости в летний период.
8.Отделу внутренних дел (И.О. начальника РОВД Кузнецов А.В.) принять меры по обеспечению безопасности при проезде организованных групп детей к местам отдыха и обратно.
9. Охрану ДООЛ «Соть» осуществлять охранным предприятием  согласно  договора.

10.Главному специалисту отделения государственного пожарного надзора по Даниловскому, Любимскому, Первомайскому районам Мальгину А.Ю.  осуществлять контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в период работы различных лагерей, проводить в ходе проверок  инструктажи руководителей учреждений отдыха  и оздоровления по мерам пожарной безопасности.
11. Управлению образования (Покровская И.Ю.) муниципальному учреждению МЦ «Бригантина» (Чернова С.В.), директору ДООЛ «Соть» (Гоголева Н.А.) заключить договора на поставку продуктов питания, подбор квалифицированных кадров поваров для лагерей с дневным пребыванием детей и ДООЛ «Соть».

12.Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района обеспечить приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря для детей работников своих подразделений.

13.Утвердить дислокацию оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей
летом 2011 года (Приложение № 4).

14.Установить стоимость пребывания детей в лагере с дневной формой пребывания сроком на 18 дней:

-  1710 рублей с двухразовым питанием без торговой наценки;

-  2169 рублей с двухразовым питанием с торговой наценкой;
-  2754 рублей с трехразовым питанием с торговой наценкой;
-  двухразовое питание детей в лагере с дневной формой пребывания – 85 руб. в день;
-  трехразовое питание детей в лагере с дневной формой пребывания – 110 руб. в день;

-  торговая наценка  для городских образовательных учреждений и МОУ Середской СОШ– 30 %;

- взносы родителей в лагерях с дневным пребыванием детей:
 в городе 170  рублей  на торговую наценку  и 180 рублей на культурно – массовую работу;
 на селе 180 рублей на культурно – массовую работу.

15.Муниципальному учреждению МЦ «Бригантина» (Чернова С.В.), управлению культуры, молодежной политики и спорта (Лобанова С.Н.) отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав (Корнева А.Н.) организовать трудоустройство подростков в период летних каникул, в количестве 355 человек.
16.Управлению культуры, молодежной политики и спорта (Лобанова С.Н.), муниципальному учреждению МЦ «Бригантина» (Чернова С.В.):

16.1.Организовать участие детей, подростков и молодежи, участников молодежных общественных объединений в областных профильных лагерях согласно квоты Департамента молодежи администрации Ярославской области.
· региональный лагерь актива старшеклассников “ Ярославский хуторок”;

· палаточный лагерь « Игровой калейдоскоп»;
· палаточный лагерь «КВН эффект смеха»;

· летний палаточный лагерь для девушек «Ассоль», состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

· региональный палаточный лагерь для старшеклассников «Дни старшеклассников»;

· оборонно-спортивный лагерь «Патриот, гражданин, воин»;

· областной палаточный лагерь «V лето. ru »;

· областной лагерь школьного актива «Абитуриент»;
·  областной лагерь школьного актива «PRO движение»

16.2. Организовать и провести на территории муниципального района:
· мероприятия по профилактике алкоголизма, наркомании и СПИДа в рамках программы «Противостояние»;

· профильный, трудовой лагерь для стоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав подростков Даниловского муниципального района «Лето наших надежд»на базе муниципального   учреждения МЦ «Бригантина»;
· палаточные 3-х дневные сборы военно-патриотических клубов Даниловского, Первомайского, Пошехонского и Любимского муниципальных районов:
· 13 -й туристический слет работающей молодежи;

· День молодежи;

· 14 -й областной фестиваль исполнителей Патриотической песни «Наша песня – Россия!»
16.3. Оказывать помощь в организации поездок, экскурсий, походов школьным коллективам, молодежным и подростковым объединениям.
17.Рекомендовать Главам сельских поселений совместно с управлением культуры, молодежной политики и спорта (Лобанова С.Н.) организовать работу дворовых площадок для детей и подростков.
18. Управлению социальной защиты населения и труда (Кушнаренко П.Д.), комплексному центру социального обслуживания населения (Новиков В.Д.):
18.1.За счет средств областного бюджета обеспечить  оздоровление и  отдых детей, находящихся в трудной жизненной ситуации  в лагерях различного типа, санаторного типа.
19. Назначить ответственным за сбор и обобщение информации по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков управление образования администрации Даниловского муниципального района. Подвести итоги летней оздоровительной кампании к 5 октября 2011 года.

20 .Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ефимова О. В.

21.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит опубликованию в газете “ Северянка”.

Глава Даниловского

муниципального района                                                                    А.В. Смирнов
СОГЛАСОВАНО:

Заведующий юридическим отделом:                                                       М.Б. Семёнов

 «_____» _______________________ 2011 г.

Первый зам. главы администрации

муниципального района:
«_____» _______________________ 2011 г.                                           Е.Б.Иовлева
Зам. главы администрации

муниципального района:

«_____» _______________________ 2011 г.                                          О.В.Ефимов
Начальник финансового управления:                                                    З.А. Матакова

«_____» _______________________ 2011 г.

Заместитель Главы администрации

муниципального района
начальник управления по организационной
работе и муниципальной службе:
                       З.К. Ретунская

«_____» ______________________  2011 г.

НАПРАВИТЬ:  Дело, область, управление образования,  Роспотребнадзор, Госпожнадзор, прокуратура, управление культуры, молодежной политики и спорта, управление социальной защиты  населения и труда, РОВД, Ефимов О.В.,  ЦРБ, МУ МЦ «Бригантина»,ОАО Даниловское ЖКХ, редакция газеты «Северянка».

Покровская
 5-19-45
Для регистрации

Егорова

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Даниловского муниципального района

от 17.05.2011    № 623
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по подготовке оздоровительного лагеря “Соть”

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Произвести ремонт и ревизию водопроводных сетей
	Апрель-май

	2.
	Организовать питьевой режим, обеспечивающий безопасность  питьевой воды
	Апрель-май

	3.
	Организовать  противоклещевую обработку  и мероприятия по борьбе с грызунами в районе размещения лагеря
	Май

	4.
	Благоустроить территории зон строгого режима водозабора и водонапорной башни
	Апрель-май

	5.
	Произвести генеральную уборку территории ЛОУ (обрезка низкорастущих и сухих веток деревьев, кустарников, вырубка молодой поросли, скашивание травы)
	Май -июнь

	6.
	Подготовить спортивные площадки
	Май -июнь

	7.
	Произвести ремонт и очистку выгребных ям
	Май -июнь

	8.
	Произвести ремонт кровли в корпусах, столовой и бане
	май

	9.
	Произвести  ремонт и ревизию котла и внутренних водопроводных сетей в бане
	май

	10.
	Произвести косметический ремонт помещений ЛОУ (жилых корпусов, административного корпуса, помещений медицинского блока, столовой и корпуса для проживания  обслуживающего персонала)
	Май -июнь

	11.
	Приобрести достаточное количество мягкого и твердого инвентаря: не менее 2-х смен наматрацников, не менее 3-х смен постельного белья, тумбочек, кроватей, стульев
	Май -июнь

	12.
	Произвести  частичную замену столовой и кухонной посуды
	Май -июнь

	13.
	Оборудовать оконные рамы защитными устройствами от насекомых
	Май -июнь

	14.
	Соблюдать в спальных комнатах площадь 4, 5 м2 на одного ребенка и  расстановку кроватей
	постоянно

	15.
	Получить санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии летне-оздоровительных лагерей санитарно-эпидемиологическим  требованиям
	  Май

	16.
	Составить продолжительность смен ДООЛ не менее 21 дня
	  Май

	17.
	Произвести очистку канализационной емкости у пищеблока
	  Май

	18.
	Произвести стирку постельных принадлежностей
	  Май

	19.
	Произвести просушку, проветривание матрацев, подушек, одеял
	  Май

	20.
	Не допускать к работе персонал пищеблоков и водопроводчиков, не привитых против гепатита «А», без прививок против дифтерии всего персонала и кори сотрудников от 18 лет
	постоянно

	21.
	Заключить договора на откачку нечистот и ежедневный вывоз мусора с территории ДООЛ «Соть»
	Май

	25.
	Обеспечить перевозку пищевых продуктов охлажденным или изотермическим транспортом
	постоянно

	26.
	Выполнить проектирование очистных сооружений и начать строительство.
	Январь апрель

Приложение № 2
к постановлению  администрации
Даниловского муниципального района
от 17.05.2011    № 623
С О С Т А В

комиссии по подготовке и приему к работе

оздоровительного лагеря “Соть”.

Ефимов О..В. – заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

Покровская И.Ю. – начальник управления образования,

 заместитель председателя комиссии;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Жирнов Н.В.  – начальник ОАО  Даниловского ЖКХ (по согласованию).

Колесник О.А.    – главный врач Роспотребнадзор (по согласованию);

Мальгин А.Ю. – главный специалист отделения по пожарному надзору (по согласованию);
Максимова Л.Н. – директор ООО «Школьное питание» (по согласованию);
Смирнова В.А. – заведующая детской поликлиникой  МЗУ Даниловской ЦРБ (по согласованию)
Приложение № 3
к постановлению администрации
Даниловского муниципального района
от 17.05.2011    № 623
С М Е Т А

расходов на организацию оздоровительной

кампании детей 2011 года

	Сумма средств из федерального бюджета

(руб.)
	Сумма средств из местного бюджета

(руб.)
	2 - 3 квартал 2011 г.

	Всего выделено
	870 000
	-
	870 000

	Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации

	870  000

(90 путевок по 9 700 руб.)

   Приложение № 4
к постановлению  администрации
Даниловского муниципального района
от 17.05.2011    № 623
ДИСЛОКАЦИЯ  ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ  С  ДНЕВНЫМ

ПРЕБЫВАНИЕМ ДЕТЕЙ ЛЕТОМ 2011 ГОДА
	Местонахождение

Лагеря
	Количество

 детей
	Количество

 детей
	Количество

 детей

	июнь
	июль
	август

	 1. Школа № 1
	100

	2. Школа № 2
	102

	3. Школа № 12
	137

	4. Школа № 3
	15

	5. Дмитриевская школа
	25

	6. Макаровская школа
	25

	7. Середская школа
	25

	8. Скоковская школа
	35

	9. Ермаковская школа
	10

	10. Покровская школа
	15

	11. Спасская школа
	23

	12. Тороповская школа
	25

	13. ДЮСШ № 2
	65

	14. Шаготская   школа
	15

	15. Школа им. Мичурина
	20

	16.Трофимовская  школа
	15

	17. Дом детского  творчества

	40
	40

	18. ДЮСШ № 1

	30

	19. МУ «Молодежный центр «Бригантина»»
	-
	15
	-

	20. НОШ – детский сад № 9
	24

	21. Управление социальной защиты населения и труда
	20
	20

	22 ЦППРиК
	10

	      Всего:
	706
	105
	40

PAGE
1